

江苏浩欧博生物医药股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏浩欧博生物医药股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	394,552,650.82	320,391,835.14	23.15
营业利润	56,014,548.90	47,566,496.24	17.76
利润总额	56,797,335.64	46,478,573.89	22.20
归属于母公司所有者的净利润	47,922,152.65	41,651,124.73	15.06
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	43,895,634.76	36,868,224.89	19.06
基本每股收益	0.76	0.66	15.15
加权平均净资产收益率（%）	6.05	5.40	上升 0.65 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	950,422,350.98	944,558,621.25	0.62
归属于母公司的所有者权益	811,423,940.27	779,571,748.70	4.09
股本	63,058,328.00	63,058,328.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产	12.87	12.36	4.13

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司 2023 年年度报告为准。

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内公司实现营业收入 39,455.27 万元，较上年同期增长 23.15%；实现营业利润 5,601.45 万元，较上年同期增长 17.76%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,792.22 万元，较上年同期增长 15.06%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 4,389.56 万元，较上年同期增长 19.06%。

2、财务状况

报告期末公司总资产 95,042.24 万元，较期初增加 0.62%；归属于母公司的所有者权益 81,142.39 万元，较期初增加 4.09%。

3、影响经营业绩的主要因素

（1）主营业务和新业务影响

2020 年至 2022 年，公司销售受外部环境影响增长放缓。报告期内，随着外部经营环境的逐步稳定，同时公司加强营销网络布局及营销网络建设，过敏类、自免类慢性疾病就诊率逐步恢复，公司销售业务恢复增长，营业收入较上年同期增长 23.15%；报告期内，公司围绕主业在国内开展脱敏药领域的新业务，欧脱克系列多过敏原脱敏治疗药品获得海南省药监局批准在乐城医疗特区落地，标志着公司进军多过敏原脱敏治疗市场取得突破，但该业务仍处于初期投入阶段，尚需一定的成长和发展时间。报告期内，公司积极推广纳米磁微粒化学发光产品，

加大配套仪器投放力度以及产品销售结构。鉴于新业务前期费用投入，销售结构变化等因素使报告期产品毛利率同比略微下降。

2024 年，公司将继续加强过敏和自身免疫体外诊断的主营业务，持续加强对新产品、新技术的研发投入，进一步完善过敏、自免新产品线，优化供应链管理，积极降本增效，确保产品核心竞争力和公司盈利能力的持续提高，推动公司持续实现高质量发展。

（2）各项费用影响

报告期内，继续加强研发项目投入与人才队伍建设，积极引入各关键岗位优秀人才，增强公司内外部竞争力，为公司可持续发展奠定了基础，公司薪酬成本较去年有所增加；宏观环境因素影响减小，销售人员差旅费用同比增加；同时公司于 2023 年实施限制性股票激励计划，股份支付费用较去年有一定的增长。

（3）非经常性损益的影响

报告期内，公司扣除非经常性损益前后归母净利润较上年同期增长幅度存在差异，主要系 2022 年闲置募集资金开展现金管理收益较多，2023 年募投项目持续推进，闲置募集资金开展现金管理收益较同期减少。

三、风险提示

本公告所载公司 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏浩欧博生物医药股份有限公司

董事会

二〇二四年二月三日